
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00000485E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: (20249015) Suministro y fabricación de bolsa de viaje catering

(20249015) Suministro y fabricación de bolsa de viaje cateringDescripción 
Valor estimado del contrato 245.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.088 EUR.

Clasificación CPV
15894200 - Comidas preparadas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Contacto

Teléfono +34 916275129

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de

Precio de la oferta más baja 11 EUR.
Precio de la oferta más alta 11 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALONSO HIPERCAS, S.L.U.
NIF B28790475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS, 2
(28922) ALCORCON España

Contacto

Teléfono +034 916427042
Correo Electrónico lauramartinez@grupoalonso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13,31 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefe de la SEA de la B.A. de Torrejón
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc5f6095-8af5-4fcc-bd1b-c02d4c16dd02
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre 1 Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre 2 Criterios sometidos a juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.esArdoz Madrid
(28850) Torrejón de Ardoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmOTqhl47TK2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268615-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17408.pdf

ID 0000013950604 |  2024-000864331 | Thu, 08 Aug 2024 09:02:20:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86659659508606374261182811122913997277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmOTqhl47TK2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268615-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17408.pdf

